
 1 

 

 

 

 

Zakladatelská smlouva 

o vytvoření dobrovolného svazku 

obcí  

 

Pakt ohrožených měst 

 

 
 

Město Aš 

 

Město Nejdek 

 

Město Kraslice 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Město Aš, se sídlem Kamenná 52, 352 01 Aš, zastoupeno starostou panem Vítězslavem 

Kokořem, IČO: 00253901 a  

 

Město Nejdek, se sídlem náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, zastoupeno paní starostkou 

Ludmilou Vocelkovou, IČO: 00254801 a 

 

Město Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, zastoupeno panem Ing. 

Janem Šimkem, IČO 00259438 

 

jako zakladatelé uzavřeli tuto 

 

smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí 

 

podle § 49 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“) 

 

 

 

I. 

Účel dobrovolného svazku obcí 

1. Účelem tohoto svazku obcí je prosazování, podpora a ochrana společných zájmů  a zmnožení 

sil a finančních prostředků zakládajících obcí při prosazování záměrů přesahujících svým 

rozsahem a významem záměry a možnosti každé z členských obcí.  

 

2. Společným záměrem je pak zejména předkládat a uplatňovat požadavky, nároky, podněty, 

iniciativy a návrhy politickým reprezentacím na úrovni Karlovarského kraje a České republiky, 

případně též Evropské unii a jiným podobným veřejnoprávním institucím a organizacím, řešení 

problematiky investic v Karlovarském kraji s důrazem na oblast Ašska, Kraslicka a Nejdecka z 

důvodu nedostatku pracovních sil, a dále společné řešení bezpečnosti, přílivu, kontroly a 

možností regulace pohybu, pobytu a usazování nepřizpůsobivých osob v rámci platné 

legislativy, nedostatečné lékařské péče a ostatních služeb a jiných potřeb veřejného zájmu. 

 

 

II. 

Název svazku obcí 

Název svazku obcí: Pakt ohrožených měst. 

III.  

Sídlo svazku obcí 

Sídlem svazku obcí je Aš, Kamenná 473/52, 352 01 Aš. 

 

 

IV. 

Vztahy mezi členskými obcemi 

1. Běžné záležitosti týkající se společné činnosti je oprávněna vyřizovat každá členská obec 

samostatně; je však povinna bezodkladně a prokazatelně (písemně či elektronicky) informovat 

ostatní členské obce o provedených opatřeních.  



 3 

 

2. Žádná členská obec nesmí jednat a navenek a zastupovat svazek navenek nebo jeho jménem 

bez příslušného pověření či plné moci.  

 

3. K rozhodnutím a opatřením v záležitostech nikoliv běžných je třeba dvoutřetinové většiny 

hlasů všech členských obcí, přičemž každá obec má jeden hlas a hlasování se musí účastnit 

všechny členské obce. Nikoliv běžnými záležitostmi jsou zejména: 

a) nákup a prodej věcí svazku obcí v pořizovací hodnotě vyšší než 50.000 Kč, 

b) přijetí a poskytnutí úvěru, půjčky nebo dotace, 

c) veškeré nakládání s finančními prostředky svazku obcí v částce vyšší než 10.000 Kč, 

d) nakládání s pohledávkami svazku obcí v částce vyšší než 10.000 Kč, 

e) sjednání nájmu nebo podnájmu nebytových prostor, pozemků či budov, 

f) další záležitosti, které se mohou podstatným způsobem dotknout zájmů některé 

z členských obcí nebo svazku, 

g)  záležitosti, o nichž to stanoví shromáždění starostů (tzv. vyhrazené pravomoci). 

 

V. 

Zrušení svazku obcí 

Svazek obce se zruší: 

a) rozhodnutím dvoutřetinové většiny hlasů členských obcí o zrušení svazku;, 

b) písemnou výpovědí danou předposlední členskou obcí. 

 

VI. 

Doba, na kterou je svazek obcí založen 

Svazek obcí je založen na dobu neurčitou. 

 

VII. 

Povinná příloha 

Přílohou této smlouvy jsou stanovy dobrovolného svazku obcí. 

 

VIII. 

Řešení neupravených otázek 

Otázky touto smlouvou a povinnou přílohou výslovně neřešené se řídí zákonem o obcích. 

 

 

IX. 

Účinnost a platnost smlouvy 

Členská obec svazku je návrhem smlouvy vázána ode dne jeho schválení zastupitelstvem obce 

do dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy. Smlouva je účinná a platná dnem přijetí jejího 

návrhu všemi členskými obcemi.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být doplňována, případně měněna pouze písemnými číselně označenými 

dodatky. Návrh na změnu této smlouvy mají právo předložit všechny členské obce. 

 



 4 

2. Tato smlouva se pořizuje v 7 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží členské obce, 1 

vyhotovení předseda svazku, 1 vyhotovení místopředseda svazku, 1 vyhotovení bude založeno  

do archívu svazku, 1 vyhotovení obdrží Krajský úřad pro Karlovarský kraj. 

 

3. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Aš dne 21. 2. 2024 č. usnesení 

259. 

 

4. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Kraslice dne 22. 2. 2024 č. 

usnesení 0283/2024-ZM/14. 

 

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Nejdek dne 18. 3. 2024 č. 

usnesení ZM/273/8/2024. 

 

6. K podání tohoto návrhu Krajskému úřadu pro Karlovarský kraj smluvní strany zmocňují pana 

Vítězslava Kokoře, starostu města Aše. 

 

7. Ustavení a složení orgánů Svazků obcí upravují stanovy, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy.  

 

 

 

Město Aš                
 

 

………………………….. 

Vítězslav Kokoř 

  

 

 

 

Město Nejdek    
 

 

 

……………………………              

Ludmila Vocelková 

 

 

 

 

Město Kraslice                             
 

 

 

…………………………..                         

 Ing. Jan Šimek 

 

 

 


		2024-04-03T10:53:38+0200


	

		2024-04-04T10:28:24+0000
	Not specified


		2024-04-16T06:21:20+0000
	HELIOS Fenix
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




